_____________________________________ ____________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 116/2017 DE 26 DE JUNHO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Nós, FRANCISCO RÉGIS CARVALHO e JOSÉ AUGUSTO BEZERRA,

baseado nos dispositivos constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e

Regimento Interno desta Casa Legislativa, VEM REQUERER, ouvido o Plenário, ao Sr.

Prefeito Municipal, Carlos Alberto Rocha Bruno, que se digne providenciar juntamente com

a secretaria de Infraestrutura o conserto das estradas vicinais deste município que liga a

Sede do Município a Curralinhos, Alto Alegre, Caninana e Solidão, com piçarramento

nos pontos mais críticos, pelos motivos abaixo justificados.

JUSTIFICATIVA

Somos sabedores de que em decorrência do período invernoso, aumenta a

quantidade de buracos nas estradas o que inviabilizam os veículos de trafegarem, inclusive

os ônibus escolares.

Salientamos que a situação precária das estradas traz além de prejuízos aos

donos de veículos, causam também atraso aos alunos, além de perigo de graves acidentes.

Portanto, solicitamos o apoio dos Nobres Edis desta Casa Legislativa para o

encaminhamento dessa necessária solicitação.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 26 dias do mês de junho de 2017.

FRANCISCO RÉGIS CARVALHO
Vereador

JOSÉ AUGUSTO BEZERRA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com